[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № __/19
г. Москва									«___» ____________ 2019 года
АНО ДПО УЦ «Мосстройкадры», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Гасимова Фарита Мухатдисовича, действующего на основании Устава и Лицензии на осуществление образовательной деятельности Департамента образования города Москвы серия 77Л01 номер 0007004 от 18.05.2015 г., регистрационный номер 036198, с одной стороны и __________________(наименование юридического лица)______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице (должность, фамилия, имя и отчество), действующего на основании Устава (доверенности), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является обучение, повышение квалификации, ежегодная переаттестация (нужное подчеркнуть) работников Заказчика по согласованной учебной программе: ____________________________________________________________________________________
(наименование учебной программы).
1.2. Обучение производится по месту нахождения Исполнителя (г. Москва, ул. Херсонская, дом 41 А).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется обучить сотрудников Заказчика в соответствии с п. 1.1 данного договора, по результатам обучения выдать удостоверения и протокол установленного образца.
2.2. Заказчик обязуется произвести оплату обучения в соответствии с настоящим договором. В течение срока действия договора, в согласованные с Исполнителем сроки, направить работников (а) на обучение и обеспечить посещение ими занятий в соответствии с расписанием и представить стажировочные листы, оформленные в установленном порядке.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость обучения одного работника составляет _______руб. Общая стоимость обучения группы работников в количестве __ человек(а) составляет ______ руб. НДС не облагается на основании  НК ч.2,ст.149,п.2, п/п14.
3.2. Оплата услуг Исполнителя по настоящему Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя авансовым платежом в размере 100% стоимости услуг. Датой оплаты услуг считается дата зачисления денежных средств на счет Исполнителя. К занятиям допускаются направленные Заказчиком работники при условии поступления 100% стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по  настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Споры, возникающие между сторонами, рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и будет действовать до завершения сторонами исполнения всех обязательств по договору. По окончании услуг стороны подписывают АКТ сдачи-приёмки.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем в случае просрочки оплаты стоимости образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося.
	Исполнитель:
	Заказчик:

	АНО ДПО УЦ «Мосстройкадры»
117246 Москва ул. Херсонская дом 41 А
ИНН/КПП 7728026286/772801001
р/сч 40703810538000012809
ПАО Сбербанк г. Москва
к/сч 30101810400000000225
БИК 044525225
ОГРН 1097799003796
ОКВЭД 85.30
Тел.: +7 (495)331-50-55
E-mail: info@mskupk.ru
	Наименование организации

	Адрес:

	ИНН/КПП

	р/сч

	Банк получателя

	к/сч

	БИК

	ОГРН

	ОКВЭД

	Тел.:
E-mail:

	Генеральный директор
	(должность)

	_______________/Ф.М.Гасимов/
	______________/________________/
                                               (подпись)              (инициалы и фамилия)

  М.П.	                  М.П.